STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
ORGANIC ALBANIA
SHPK

KAPITULLI I

EMERTIMIL, FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA, TERRITORI

NENI 1
Emertimi

shogera lreglare me pergpegjest e kufizuar emertobet ORGANIC ALBANIA ¢ cila
krijohet nga ortaku 1 vetem, st themelues, 7. Gazmir Maksati, 1 bin i Vebi dhe Xheko,
lindur me 13.04.1966, ne Elbasan ¢ banues ne Elbasan.

NENI 2
Forma

Kjo shogen eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar dhe i perballon humbjet deri ne
kulirin e vleres se kapitalit themeltar,

NEMNI 3
Bara juridike

Shogeria krijobet ne baze le legjislacionit te Republikes se Shgiperise dhe si person
Juridik e zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion  dhe me normat ¢ ketij
Statuti. Ajo ¢ fiton personalitetin jueidik pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te
Fepgjistrmit.

NENI 4
Selia

Selia ¢ Shogerise do te jete ne, Lagja Aqil’ Pasha, Rrupa 28 Nentori, Nr. 29, Elbasan Me
vendim te ortakul te vetem sclia mund te ndryshohet,




NENI 5
Territori

Shogeria ¢ #hvillon aktivitetin e saj s1 ne territorin e Republikes se Shgiperise ashio edhbe
jnshte sa).

Shogeriz mund le krjoje dege (filiale) ose perfages, st ne rrethe e ndryshme e
RRepublikes sc Shgiperise, ne nje nga menyrat ¢ parashikuara ne legjislacionin shyiptar ne
fugl, ashtu edhe ne shiete te tjiera, ne perputhje me legpslacionin ¢ vendeve perkatesce,

KAPITULLI N

OBJEKTI DHE KOHEZGJATIJA E SITOQERISE

NENI ¢
Objekti

Shogeria ka si objekt te veprimtarise sc saj:

“Pradhim, perpunim, export-import i bimeve mjeksore dhe aromatike dhe ekstrakieve te
tyre, warcavateve dhe frotave, lendes dhe  produkteve drusore, produkieve dhe
nenprodukteve te era e natyres, vajrave ushgimore, dhe ne pergjithesi import-export te
mallrave te ndryshme™

NENI 7
Kuoherpgjatja
Shegeria do te zhvilloje aktivitetin ¢ saj per nje afat kohot te pacaktuar duke filluar nga

data ¢ regjistrimit ne Regjistrin Tregtar, me perjashtim te rastit te mbarimit te saj sipas
kushteve 1o parashikuara ne ligj ose me vendim te ortakut te vetem.

KAPITULLI I

AUTORITETI 1 ORTAKUT, LIBRI T SHOQERISE,
KONFIDENCIALITETI

NEMNI b1
Fuosha ¢ antoritetil te ortakol

Fusha ¢ autoritetit te ortakut te vetem dhe pergindja e Nimeve ose & humbjeve do te kene
si kriter baze kapitalin e Shogense si dhe kompetencal ge gezon orlako ne marrjen e
vendimeve (¢ cdo karakiler, te percakivara ne kete Statut.




MNEMNI 9
Libri [ shogerise

Per te saklesuar veprimiarine e vet ckonomike si dbe marredheniet e punes, Shogeria do
te cele librin ¢ vet, 1 cili do 1e quhet Libri i Shogerise.

M ™ 10
Konfidencialitet

Ontaku i vetem si dhe personat ¢ tjere ¢ pranuar ne shogeri, bien dakort ge te mos |
ckaporojne asnje personi te jashtem informacionet ge do 11 disponoje Shogeria, kentratat
qe ajo do e lidhe, cdo o) materiali, si dhe planet ose gellimet ge ajo ka per tc ardhmen ¢
saj.

NENIL 11
Dokumentet ¢ destinuara per te tretet

Te gjitha aktet dhe dokumentet ge nxirren nga Shogeria dhe te destinuara per e tretet, s
letrat, faturat, lajmerimet, dhe publikimet ¢ ndryshme ¢tj, duhet e tregojne lexueshem
emrin ¢ Shogerise dhe pas i) falet “Shogeri me Pergjegiesi e Kalzuar “ose imcialel
SERHPEY, =i dhe emrin ¢ administratord,

KAPITULLI ¥

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET, DHE
TRANSFORMINMI I TYRE

NE NI 12
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar 1 Shogerise eshte 100 000 (njegindmije) leke.

Ky kapital cshie teresisht i nenshkruar dhe 1 shlyver nga ortaku i vetem 1 ¢ill e zoleron ate
si 1 {nje) kuote te vetme. Shogeria mund ta shtoje ose 2vogeloje kapitaling ne varest te
nevajave dhe resualtateve te saj, sipas vendimit te ortakut te vetem.

NENI 13
kontributet



Kapitali themeltar perbehet nga kontributi | meposhtem:
7. Giaemir Maksuti ka derdhur shumen prej 100 000 {njeqindmije) leke.

MENI 14
I'jeset ¢ kapitalit themeltar

Kapitali themeltar eshie | ndare ne 1 (nje) kuote plotesisht e shlver me vlere nominale
L0000 (njegind mige) leke,

MEMI 15
Lenja dhe transferimi | pjeseve te Kapitalit

Kapitali themeliar eshie lirisht @ transferueshem tek personat ¢ trete neqofiese ortaku i
vetem vendos per kete, Al mund te hhet peng sipas legpslacioni ne Tuge. Giithashiu
kapitali themeltar eshie lirisht i transferueshem edhe ne rmuge trashegimic. Bashkeshortja,
paraardhesit dhe pasardhesit mund 1@ behen ortake nepermyet transteomit W kapitalit
themeltar, me vendim te ortakut te velem dhe sipas kushleve ge lejohen me lig).
Translerimer ¢ pjeseve te kapitahit themeliar (kuotave), duhet te vertetohen me akl
noterial.

KAPITULLI v

STRUKTURA, ORGANET DREJTUESE IDHE
ADMINISTRIMI T SIHDOQTRISE

NENI 1@
Ortako | velem

51 organ 1 vetem drejtues | Shogerise eshte ortaku i vetem, me iniciativen dhe kapitalin ¢
te cilit vepron Shogena,

NENI 17
Kompetencat ortakot t¢ velem

Per sa kobe ge Shaqena do e perbehet nga mje orlak @ vetem, kompelencatl ¢ ) do e
jene:

Vendos per ndryshimet ne Statutin ¢ Shogense dhe perpilen ose miraton rregulloret per
Shogerine apo per sektore te vecante te veprimtarise.

WVendos per politiken afanste te Shogenise dhe percakton fusha konkrete to veprimtarise
¢ 5.

-Emeron dhe shkarkon administratoret e Shoegerise dhe detajon Kompetencal ¢ tyre @
percaktuara ne Statut,




-Kur e shikon te nevojshme emeron drejtorin ekzckutiv e Shogerise apo te sektoreve to
vecanle wosa), duke cakluar ne aki e emenmit dhe kompetencat e tij, kohezgjatjen ne
pune ¢).

-Shqyrton bilancin vjctor, percakton llojet e fondeve te ndryshme dhe masen e tyre,
fitimin ¢ realizuar si dhe vendos per mamjen ¢ kredive,

-Vendos per krijimin e degeve (filialeve) ose te perfagesive si dhe per knjimin ¢
shogernve me persona @ gere Neike apo jundike.

-Vendos per mbarimin ¢ Shogerise, likujdimin e saj si dhe per shoderrimin ¢ Shogerise
nga shogen me Pergjegjest le Kuluar ne shogen te formave te tjera.

-Realizon mardhenic me tc rendesishme ckonomike dhe financiare e Shogenise me
persona e gere ke apo jundike.vendas apo te huaj.

-Vendos emimet e shitjes, te sherbimeve et).

-Yendoes per pagal ¢ te punesuarve ne Shoger.

Pervee kompetencave to larepermendura, te cilat jane ekskluzive per te,ortaka | velem.
ne rastel kur nuk ka emervar administrator, kryen dhe kompetencat ge ne kete Statut jane
percakluar per kete e fundit.

NENI 15
Administratori dhe Kompetencat ¢ tij

Kompetencat ¢ admimstratorit ose te administratoreve, ne menyre konkrete dhe e
delajuar percaklohen ne aktin ¢ emenmit e tyre, Vee te erave ge mund te detajohen ne
kete akl, adoumistraton ka edhe keto kompetenea:
-Kujdeset per funksionimin € perditshem normal te Shogerise ose 1@ nje pjese
tc aktivitetit ckonomik  dhe financiar te saj, sipas percaktimit ne aklin e
emermit,
-Pergatit dokumentacionin dhe aktet e ndrvshime per gjendjen ckonomike
dhe Nnanciare e Shogenise sipas legpislaciomt ne fugi dhe ia paraget ortakut
te vetem per shgyrtim,
-Koordinon veprimtarine ¢ personave le punesuar ne Shoger],
-Shagyrton ofertatl dhe pergatit kerkesa te cilat i paraget ortakut te vetem
pET miratim.
-Mdjck problemet ¢ Shogerise ne marredbenjel me organet shivierore ose
cakion ndonje prej personelit per trajtimin ¢ ketvee problemeve.
-1 propozon ortakul 1€ velem emimet ¢ shitjes dhe te sherbimeve, si dhe paga
per personelin e punesuar ne Shogerd,
-l propoeon ortakut e velem rregulloret per sektore te vecante te Shogerise.

imerimi i administratorit do 1¢ hehet per nje afal kohor e pacaktuar . me
perjashiim e rasteve e dorchegjes ose te shkarkimit e parakohshem,
Administratoni eshie pergjegjes ndaj Shogerise ose ndyj le treteve, gofte per
shkelije lhigore, qofte per shkelje te Statutit ose per faje te kryera glale
administrimit 1¢ ).




KAPITULLT VI

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCIL, MVIDENTET

NENI 19
Librat ¢ Shogerise

Shogeria eshie e detvruar te mbaje, pervee librit te Shogerise, ne te ¢ilin shenohet emri
plote @ orlaket dhe kapitalh themeltar, s dhe vendimet ¢ ortakut te vetem, edhe
dokumentacionin kentabel dhe librat ¢ tjere.

NENI 20
Bilanei

Bilanci mbyllet me 31 dhjetor te cde vitl, ku 1 pari do te jete 31 dhjeton i vitin 2006
Llogarite wvietore, mventarn, raportel mb operacienct ¢ vitit financiar dhe raporiel
hartuara nga ckspert kontabel 1 autorizuar nga ortaku, miratohen nga ortaku i velem,
Miratimi i dokumenteve mbi veprimtarine vietore behet brenda nje afati prej 6 muajsh
nea data & mbylljes se vitt fimanciar.

NEMNI 21
MMvideniet

Orrtaku i vetem miraton llogarite vietore dhe evidenton ckeistencen e ftimit.

A percakion Atimin ¢ vitt financiar, te cilit | jape zbritur shumat e lens menjane per
reverven sipas Biglit ose te pereaktuar nga vete ortaku; fondel ¢ fjera ge shihen te
nevojshme dhe nga ana tjeter i jane zhritur ose shtuar respektivisht humbjet apo fitimet ¢
bartura nga vitet e meparshme. Keshiu orlaku i vetemn percakton dhe dividentin,

KAPITULLI v

MBARIMI DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

NMENI 22
Mbarimi

Shogeria mbaron me vendim te ortakut te vetern ose per arsye te tjera te parashikuara ne
lig).

=



NENI 23
Likuidimi

Shogeria hyn ne procesin e likoidimit ge ne momentin e prishjes se saj. Per krverjen ¢
kety proces, ertaku 1 velem caklon e ose disa hkuidues, te elet | paragesin ali] raportin
min gjendjen e aktivit dhe pasivit te Shogerise, mbi ndjekjen e operacioneve e likuidimit
dhe mbi alatin ¢ nevejshem e perfendimil fe tyre,

MNe fund te procesit fe likuidimit ortako i vetermn vendos mbi bilancin perfundimtar
tinaneiar dhe mbi mbylljen ¢ procesit e hkadimt.

Pas pagnmil le kreditoreve ortaku i velem mban piesen e mbetur (¢ kapitalit.

KAPITULLI VIII
MOSMARRVESHJET DHE DISPOZITAT EFUNDIT

MEMNI 24
Lejidhja ¢ mosmarrveshjeve

Te gpitha mosmarrveshjel ge mund te hindin plate ckaeistences se Shogerise ose gjate
periudhes se likuidimit do te paragiten per zgjidhje Givkates kompetente shgiptare. ge ne
rastin konkret eshte Gjykata e Rrethit Gjygesor e Shkalles se Pare Elbasan.

MIEMNI 25
Dispoxita te fundit

Pasuria ¢ Shogense mund @ sipurohel ne ndonge msbilul sigurimi st brenda dhe jashie
Shqiperisc.

Shogeria do te kete vulen e saj, forma dhe madhesia ¢ se ciles do te percakiohe! nga
oriaku 1 velem.

Ky Statut eshie hartuar ne tre ckzemplare identike, ne gjuben shqipe, duke patur seeili
ekzemplar fugi te njejle ligjore.

ORTAKU I YVETEM

GAZMIR MAKSUTI




